АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018                                       г. Котовск                                             № 447

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы,
утверждённую постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3092
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы (далее –
Муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации
города от 16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020
годы» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» паспорта Муниципальной программы цифры «275651,4»
заменить цифрами «276166,0»; цифры «42282,3» заменить цифрами
«42796,9»; цифры «1178,6» заменить цифрами «1638,15»; слова и цифры
«2018 год — 0,0 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2018 год –
459,55 тыс. рублей»; цифры «22376,8» заменить цифрами «22150,45»; цифры
«4727,5» заменить цифрами «4501,15»; цифры «210859,1» заменить цифрами
«211140,5»; цифры «32689,4» заменить цифрами «32970,8».

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной
программы цифры «275651,4» заменить цифрами «276166,0»; цифры
«42282,3» заменить цифрами «42796,9»; цифры «1178,6» заменить цифрами
«1638,15»; слова и цифры «2018 год — 0,0 тыс. рублей» заменить словами и
цифрами «2018 год – 459,55 тыс. рублей»; цифры «22376,8» заменить
цифрами «22150,45»; цифры «4727,5» заменить цифрами «4501,15»; цифры
«210859,1» заменить цифрами «211140,5»; цифры «32689,4» заменить
цифрами «32970,8».

1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в Подпрограмме
«Искусство» в строке 2.1.1 «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО
«Котовская ДШИ»» в столбце «бюджет области» за 2018 год цифры «1372,8»
заменить цифрами «1101,0»; в столбце «бюджет города» за 2018 год цифры

2

«12779,0» заменить цифрами «13050,8»; в строке 2.2.1 «Финансовое
обеспечение деятельности МБУ «Дворец культуры города Котовска»» в
столбце «по годам, всего» за 2018 год цифры «18554,5» заменить цифрами
«18561,5»; в столбце «бюджет города» за 2018 год цифры «15479,6» заменить
цифрами «15486,6»; в строке «Итого по подпрограмме» в столбце «по годам,
всего» за 2018 год цифры «36344,3» заменить цифрами «36858,9»; в столбце
«федеральный бюджет» за 2018 год знак «-» заменить цифрами «459,55»; в
столбце «бюджет области» за 2018 год цифры «3860,7» заменить цифрами
«3634,35»; в столбце «бюджет города» за 2018 год цифры «28258,6» заменить
цифрами «28540,0»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2020 годы цифры
«232187,9» заменить цифрами «232702,5»; в столбце «федеральный бюджет»
за 2014-2020 годы цифры «423,0» заменить цифрами «882,55»; в  столбце
«бюджет области» за 2014-2020 годы цифры «18514,9» заменить цифрами
«18288,55»; в столбце «бюджет города» за 2014-2020 годы цифры «181164,9»
заменить цифрами «181446,3».

1.3.1. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в строке «Итого
по муниципальной программе» в столбце «по годам, всего» за 2018 год
цифры «42282,3» заменить цифрами «42796,9»; в столбце «федеральный
бюджет города» за 2018 год знак «-» заменить цифрами «459,55»; в столбце
«бюджет области» за 2018 год цифры «4727,5» заменить цифрами «4501,15»;
в столбце «бюджет города» за 2018 год цифры «32689,4» заменить цифрами
«32970,8»; в столбце «по годам, всего» за 2014-2020 годы цифры «275651,4»
заменить цифрами «276166,0»; в столбце «федеральный бюджет» за 2014-
2020 годы цифры «1178,6» заменить цифрами «1638,15»; в столбце «бюджет
области» за 2014-2020 годы цифры «22376,8» заменить цифрами «22150,45»;
в столбце «бюджет города» за 2014-2020 годы цифры «210859,1» заменить
цифрами «211140,5».

1.3.2. В приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе Подпрограмму
«Искусство» дополнить строкой 2.2.5 следующего содержания:

№

п/п

Наименован

ие
основного

мероприятия

Ответст
венный
исполн
итель,
соиспо
лнител

и

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т. ч.

наименова
ние

един
ица

изме
рени

я

значение
(по годам

реализации
мероприяти

я)

по
годам

,
всего

феде
ральн

ый
бюдж

ет

бюдж
ет

облас
ти

бюдж
ет

город
а

внебю
джетн

ые
средст

ва
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2.
5

Развитие и
укрепление
материально
-
технической
базы
муниципаль
ных домов
культуры в

МБУ
«Дворе

ц
культур

ы
города

Котовск
а»

Среднее
число
участников
клубных
формирова
ний в
расчете на
1 тыс.
человек

Чело
век

20
18

29,8 507,6 459,5
5

45,45 2,6 -

3

населённых
пунктах с
числом
жителей до
50 тыс. чел.

населения

1.4. В приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма» на 2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме
«Искусство» в строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Фортепиано»» в
столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. рублей» за 2018 год цифры «2130,1» заменить
цифрами «2175,4»; в строке «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Народные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2018 год цифры
«2130,1» заменить цифрами «2175,4»; в строке «Муниципальная услуга
«Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области
искусств» «Струнные инструменты»» в столбце «Расходы бюджета города на
оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2018
год цифры «2130,1» заменить цифрами «2175,4»; в строке «Муниципальная
услуга «Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в
области искусств» «Духовые и ударные инструменты»» в столбце «Расходы
бюджета города на оказание муниципальной услуги (выполнение работы),
тыс. рублей» за 2018 год цифры «2128,5» заменить цифрами «2173,8»; в
строке «Муниципальная услуга «Реализация дополнительных
предпрофессиональных программ в области искусств» «Живопись»» в
столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. рублей» за 2018 год цифры «2130,1» заменить
цифрами «2175,4»; в строке «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Хореографическое творчество»» в столбце «Расходы бюджета города на
оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2018
год цифры «2130,1» заменить цифрами «2175,4»; в строке «Муниципальная
услуга «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»» в
столбце «Расходы бюджета города на оказание муниципальной услуги
(выполнение работы), тыс. рублей» за 2018 год цифры «6168,86» заменить
цифрами «6173,66»; в строке «Муниципальная работа «Создание концертов и
концертных программ»» в столбце «Расходы бюджета города на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей» за 2018 год цифры
«6168,86» заменить цифрами «6173,66».

1.5. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
культуры и туризма» на 2014-2020 годы за счет всех источников

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 16.04.2018 № 447

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе города Котовска Тамбовской

области «Развитие культуры и туризма» на 2014 – 2020
годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

«Развитие культуры и туризма» на 2014-2020 годы
за счет всех источников финансирования

Статус  Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Годы Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

по годам,
всего

федеральный
бюджет

бюджет
области

бюджет
города

внебюджетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа города
Котовска

«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

Ответственный
исполнитель –
отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2014 37950,6 300,0 565,6 31356,7 5728,3

2015 39128,0 437,6 390,0 32591,2 5709,2

2016 45495,7 9,3 6276,4 28876,8 10333,2

2017 48354,4 431,7 10305,7 32747,0 4870,0

2018 42796,9 459,55 4501,15 32970,8 4865,4
2019 31220,2 - 55,8 26299,0 4865,4

2020 31220,2 - 55,8 26299,0 4865,4

2
                                                       Продолжение приложения

2014 - 2020 276166,0 1638,15 22150,45 211140,5 41236,9

Соисполнитель –
МБУ «Дворец
культуры города
Котовска»

2014 20137,2 - 65,1 15173,3 4898,8

2015 20905,8 - 130,2 15724,2 5051,4

2016 25154,4 - 4651,7 11639,7 8863,0

2017 26849,9 423,0 6232,5 16514,4 3680,0

2018 22262,1 459,55 2533,35 15489,2 3780,0

2019 16694,2 - - 12914,2 3780,0

2020 16694,2 - - 12914,2 3780,0

2014 - 2020 148697,8 882,55 13612,85 100369,2 33833,2
Соисполнитель –
МБУ ДО
«Котовская ДШИ»

2014 13167,2 300,0 365,1 11793,2 708,9

2015 13370,1 428,0 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 14254,4 - 3314,3 9915,1 1025,0

2018 15076,8 - 1101,8 13050,8 925,0

2019 10689,0 - - 9764,0 925,0

2020 10689,0 - - 9764,0 925,0

2014 - 2020 92138,4 728,0 4975,7 80203,1 6231,6
Соисполнитель –
МБУК МИПОК

2014 1758,5 - - 1649,2 109,3

2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2603,1 - 374,2 2078,9 150,0

2018 2396,6 - 324,0 1929,2 143,4

2019 1667,6 - - 1524,2 143,4
2020 1667,6 - - 1524,2 143,4

2014 - 2020 14284,8 - 1324,9 11993,2 966,7

3
                                                       Продолжение приложения

Соисполнитель –
МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3

2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2958,5 8,7 327,9 2606,9 15,0

2018 3005,6 - 487,0 2501,6 17,0

2019 2113,6 - - 2096,6 17,0

2020 2113,6 - - 2096,6 17,0

2014 - 2020 18992,3 27,6 1816,0 16943,3 205,4
Соисполнитель –
отдел культуры и
архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8  56,8 - -

2018 55,8  55,8 - -

2019 55,8  55,8 - -

2020 55,8  55,8 - -

2014 - 2020 421,0 - 421,0 - -
1. Подпрограмма
муниципальной
программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

«Наследие» Ответственный
исполнитель –
отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2014 4646,2 - 135,4 4390,2 120,6

2015 4852,1 9,6 129,6 4598,8 114,1

2016 5449,4 9,3 1559,6 3589,3 291,2

2017 5467,4 8,7 758,9 4594,8 105,0

2018 5232,9 - 866,8 4270,8 95,3

2019 3611,9 - 55,8 3460,8 95,3

2020 3611,9 - 55,8 3460,8 95,3

2014 - 2020 32871,8 27,6 3561,9 28365,5 916,8

4
                                                       Продолжение приложения

Соисполнитель -
МБУК МИПОК

2014 1758,5 - - 1649,2 109,3

2015 1902,6 - 65,1 1734,4 103,1

2016 2288,8 - 561,6 1553,1 174,1

2017 2452,1 - 374,2 1987,9 90,0

2018 2171,5 - 324,0 1769,2 78,3

2019 1442,5 - - 1364,2 78,3

2020 1442,5 - - 1364,2 78,3

2014 - 2020 13458,5 - 1324,9 11422,2 711,4
Соисполнитель –
МБУ «ЦБС»

2014 2817,4 - 65,1 2741,0 11,3

2015 2885,0 9,6 - 2864,4 11,0

2016 3098,6 9,3 936,0 2036,2 117,1

2017 2958,5 8,7 327,9 2606,9 15,0

2018 3005,6 - 487,0 2501,6 17,0

2019 2113,6 - - 2096,6 17,0

2020 2113,6 - - 2096,6 17,0

2014 - 2020 18992,3 27,6 1816,0 16943,3 205,4
Соисполнитель –
отдел культуры и
архивного дела

2014 70,3 - 70,3 - -

2015 64,5 - 64,5 - -

2016 62,0 - 62,0 - -

2017 56,8  56,8 - -

2018 55,8  55,8 - -

2019 55,8  55,8 - -

2020 55,8  55,8 - -

2014 - 2020 421,0 - 421,0 - -

5
                                                       Продолжение приложения

2. Подпрограмма
муниципальной
программы
города Котовска
«Развитие
культуры и
туризма» на 2014-
2020 годы

«Искусство» Ответственный
исполнитель –
отдел культуры и
архивного дела
администрации
города

2014 32334,4 - 130,2 26966,5 5237,7

2015 32412,7 - 260,4 27303,7 4848,6

2016 35003,1 - 4716,8 25287,5 4998,8

2017 42287,0 423,0 9546,8 27992,2 4325,0

2018 36858,9 459,55 3634,35 28540,0 4225,0

2019 26903,2 - - 22678,2 4225,0

2020 26903,2 - - 22678,2 4225,0

2014 - 2010 232702,5 882,55 18288,55 181446,3 32085,1
Соисполнитель –
МБУ ДО
«Котовская ДШИ»

2014 12567,2 - 65,1 11793,2 708,9

2015 12942,1 - 130,2 12268,2 543,7

2016 14891,9 - 65,1 13647,8 1179,0

2017 14485,5 - 3314,3 10146,2 1025,0

2018 15076,8 - 1101,8 13050,8 925,0

2019 10689,0 - - 9764,0 925,0

2020 10689,0 - - 9764,0 925,0

2014 - 2020 91341,5 - 4675,7 80434,2 6231,6
Соисполнитель –
МБУ «Дворец
культуры города
Котовска»

2014 19767,2 - 65,1 15173,3  4528,8

2015 19470,6 - 130,2 15035,5 4304,9

2016 20111,2 - 4561,7 11639,7 3819,8

2017 27801,5 423,0 6232,5 17846,0 3300,0

2018 21782,1 459,55 2533,35 15489,2 3300,0

2019 16214,2 - - 12914,2 3300,0

2020 16214,2 - - 12914,2 3300,0

2014 - 2020 141361,0 882,55 13612,85 101012,1 25853,5